



20 табысты жыл
лет успеха
years of success

Eurasian Bank



09M2014

Финансовые показатели





20 табысты жыл
лет успеха
years of success

Eurasian Bank

в тыс.
тенге

Основные показатели	09M13	09M14	% изменений
Итого ссудный портфель	456 259 294	589 405 427	29,2%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	421 323 925	546 157 494	29,6%
Итого активы	555 837 191	726 733 767	30,7%
Итого капитал	54 392 212	65 224 693	19,9%
Операционный доход до формирования провизий	37 932 125	42 917 952	13,1%
Чистая прибыль (убыток)	8 509 198	7 930 744	-6,8%
Общий совокупный доход (убыток)	8 605 046	7 954 528	-7,6%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	13 623 263	13 954 917	2,4%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	13 719 111	13 978 701	1,9%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 320	5 865	10,2%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	20,0%	15,2%	-24,0%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	54,1%	58,5%	8,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,0%	35,6%	1,9%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	26,9%	26,7%	-1,0%
Займы клиентам / Депозиты	109,8%	110,0%	0,1%
Итого займы клиентам / Активы	82,1%	81,1%	-1,2%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,1%	4,6%	11,9%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	90,2%	87,9%	-2,6%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	91,1%	84,5%	-7,2%
Количество счетов клиентов	1 253 536	1 993 401	59,0%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	22,4%	17,7%	-21,0%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	2,2%	1,6%	-28,5%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,9%	7,1%	-10,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	8,0%	7,6%	-4,4%

* НБРК